



بهترین گلزن در مسابقات رده بندی

ژوست فونتن فرانسوی با گلپایی که در دقیقه ۱۶، ۳۶، ۷۸، ۸۹ و وارد دروازه تیم آلمان کرد، هم عنوان سومی فرانسه را در جام جهانی ۱۹۵۸ تثبیت کرد، هم با ثبت نتیجه (۶-۳)، عامل اصلی شکل گیری پر گل ترین دیدار رده بندی در تاریخ جام جهانی بود و هم تعداد گلپایی خود در این مسابقات را به عدد ۱۳ افزایش داد و بیشترین آمار گل زده در یک بازی را به جای نهاد. جالب این که در آن بازی فرانسه صاحب یک پنالتی شد که آن ضربه توسط ریموند کوپا گل شد. فونتن هم در طول مسابقه یکی دو تک به تک را از دست داد و اگر آن توپ ها همگی توسط فونتن گل می شدند، آماری بر جای نهاده می شد که هرگز در تاریخ جام نمی شکست!

۹۰ دقیقه انتظار برای ثبت گل در بازی رده بندی

در دیدار رده بندی جام جهانی ۱۹۶۲ بین دو تیم شیلی و یوگسلاوی، مسابقه تا دقیقه ۹۰ بدون گل پیش رفت. تا این که در دقیقه ۹۰ الادیو آلبرتو روخاس موفق شد تنها گل بازی را وارد دروازه یوگسلاوی کند. این نتیجه برای کسب عنوان سومی توسط شیلی کافی بود. در هیچ یک از دیدارهای رده بندی در تاریخ جام های جهانی، تماشاگران برای دیدن گل، این اندازه انتظار نکشیدند!



کم گل ترین دیدارهای رده بندی در تاریخ جام

بعد از مسابقه شیلی و یوگسلاوی در جام جهانی ۱۹۶۲، فقط دو مسابقه رده بندی با یک گل به پایان رسید. سال ۱۹۷۰ در مسابقه آلمان و اروگوئه در ورزشگاه آزتکا این آلمان بود که با گل دقیقه ۲۶ ولفگانگ اوورت موفق شد حریف خود را شکست دهد. چهار سال بعد و در روز ۶ جولای ۱۹۷۴ هم لهستان با گل دقیقه ۷۶ گورژ لواتو برزیل را شکست داد و برنده عنوان سومی جام شد. از آن زمان تا امروز هرگز دیدار رده بندی با یک گل خاتمه نیافته است.

بیش از صد هزار تماشاگر، شاهد مسابقه سوم و چهارمی

روز ۲۰ ژوئن ۱۹۷۰ و به هنگام آغاز مسابقه آلمان و اروگوئه در ورزشگاه آزتکا ۱۰۴۴۰۳ تماشاگر در استادیوم حضور داشتند تا پر تماشاگرترین مسابقه را در تاریخ رقابت های رده بندی رقم بزنند. مقایسه این آمار با سایر ادوار نشان دهنده تفاوت آمار و ارقام است:

۱۹۵۸ نفر در رده بندی سال

۱۹۶۲ نفر در رده بندی سال

۱۹۶۶ نفر در رده بندی سال

۱۹۷۴ نفر در رده بندی سال

۱۹۷۸ نفر در رده بندی سال



حضور در دیدار رده بندی بدون شکست!

در طول جام های جهانی چندین بار اتفاق افتاده که تیمی بدون شکست در جریان بازی راهی دیدار رده بندی جام شود. مثلاً در دوره قبل مسابقات هلند در حالی دیدار رده بندی را با برزیل برگزار کرد که در نیمه نهایی و در ضربات پنالتی (۴-۲) از آرژانتین باخت. این تیم در رده بندی هم پیروز شد تا بدون شکست در جام، سوم شود! هلندی هادر جام جهانی ۱۹۹۸ هم نیمه نهایی را در ضربات پنالتی از برزیل باختند تا باز هم بدون باخت راهی دیدار سوم و چهارمی شوند. هر چند در این مسابقه در وقت قانونی از کرواسی شکست خوردند و سرانجام در طول ۹۰ دقیقه باخت را تجربه کردند. انگلیس ۱۹۹۰ و ایتالیا همان سال نیز مسابقه رده بندی را در حالی مقابل هم انجام دادند که هر دو در نیمه نهایی در ضربات پنالتی باخته بودند. انگلیس پس از تساوی (۱-۱) با آلمان در پنالتی ها (۳-۴) باخت و ایتالیا با همین روال از آرژانتین برد ایتالیا در مسابقه رده بندی سبب شد تا این تیم بدون باخت در جام سوم شود. اما برزیل ۱۹۷۸ در حالی با برد مقابل ایتالیا سوم شد که مرحله دوم به صورت گروهی برگزار شد و این تیم بدون شکست و تنها به خاطر تفاضل گل کمتر نسبت به آرژانتین دیدار فینال را از دست داد تا عنوان سومی این تیم بدون شکست کسب شود.

